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Humanistiska fakultetskansliet 

Informatör/pressansvarig Thomas Melin 

Besöksadress: Humanisten, Renströmsgatan 6 

Postadress: Box 200, 405 30 Göteborg 

Telefon: 031-786 1068 Mobil: 0766-18 10 68 

E-post: thomas.melin@hum.gu.se   

     

Till disputerande doktorander vid 

Humanistiska fakulteten 

Pressmeddelande om avhandlingsresultat 
 
Humanistiska fakulteten skickar regelbundet ut pressmeddelanden om avhandlingsresultat till 
massmedia i Sverige, och ibland även till internationella medier. En stor andel av fakultetens 
pressmeddelanden resulterar i att journalister skriver artiklar i tidningar och gör inslag i radio 
och tv om vår forskning. Något som starkt har bidragit till ett ökat intresse och större 
förståelse för humanistisk forskning. Att sprida forskningsresultat är en viktig del av tredje 
uppgiften.  
 
För att detta ska vara möjligt behöver jag din hjälp. Jag hoppas därför att du, senast tre 
veckor innan din disputation, skickar mig ett förslag på pressmeddelande om dina 
avhandlingsresultat. 
 
Utformning av pressmeddelandet 
När du skriver förslaget är det bra om du tänker på ett par saker. Pressmeddelandet ska 
snarare vara utformat som en artikel i en dagstidning än en vetenskaplig artikel. Börja med 
det viktigaste, det vill säga resultaten.  
 
Tänk på att pressmeddelandet ska kunna förstås av en icke fackman. Det är därför viktigt att 
redogöra för resultaten så att de som inte kan någonting om ditt forskningsområde ändå 
förstår vad det handlar om. Avstå, om möjligt, från att använda facktermer. Ibland går det inte 
att undvika, men då är det viktigt att förklara vad de betyder. Sikta på att texten ska vara 
2 500 tecken, det vill säga knappt en A4-sida.  
 
Försök besvara följande frågor i din text: 
* Vad är det viktigaste du kommit fram till? 
* Vad är nytt?  
* Kom det fram något som förvånade dig? 
* Vad kan dina resultat leda till? 
* Vilken betydelse har resultaten för forskningen, samhället? 
* Vad hoppas du uppnå med din avhandling? 
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Lämna dessutom följande uppgifter: 
* Ditt namn, akademisk titel innan disputationen, telefonnummer, mobiltelefonnummer och e-

postadress 
* Handledarens namn, akademisk titel, telefonnummer och e-postadress 
* Handle-länk vid e-publicering 
* Avhandlingens titel 
* Ev. specialtidskrifter, museer etc. som du vill att pressmeddelandet också ska gå till 
* Om du är uppväxt/bor på annan ort än Göteborg, så jag kan göra ett riktat pressutskick till 

lokala medier där 
* Var avhandlingen kan beställas och vad den kostar 

 
Inlämning av pressmeddelandet 
När du är klar med ditt förslag skickar du det till mig på thomas.melin@hum.gu.se.  Jag går 
igenom texten, förtydligar och skriver vid behov om innan jag skickar det till dig för god-
kännande. Gemensamt bestämmer vi sedan en dag som passar dig för utskick av pressmed-
delandet. Det bör vara en dag du är tillgänglig på telefon eftersom det är vanligt att journa-
lister ringer och ställer kompletterande frågor. Samma dag som pressmeddelandet via e-post 
skickas till massmedia publiceras det också på Humanistiska fakultetens webb, 
www.hum.gu.se samt på Expertsvars webb, www.expertsvar.se. 
 
Av de förslag på pressmeddelanden som kommer in gör jag en bedömning av vilka jag tror 
massmedia och allmänhet kan vara intresserade av, och det är dessa förslag som jag går 
vidare med. De allra flesta förslag resulterar i ett pressmeddelande. 
 
Så här kan ett pressmeddelande se ut 
Exempel på ett tidigare pressmeddelande är bifogat detta brev. Du hittar fler exempel på 
fakultetens hemsida: http://www.hum.gu.se/aktuellt/Nyheter/. Om du har några frågor är du 
välkommen att höra av dig på telefon 031–786 1068 eller 0766-18 10 68. Jag hjälper gärna 
till! 
 
Vänliga hälsningar 
 
Thomas Melin 
Informatör/pressansvarig Humanistiska fakulteten 
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